АДМИНИСТРАЦИИ ИМИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2020					с.Имисское					№26-п

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 16.10.2013 №40-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьёй 30 Устава Имисского сельсовета, постановлением администрации Имисского сельсовета от 23.09.2013 №39-п «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников администрации сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и должности муниципальной службы, финансируемых за счет средств местного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации сельсовета от 16.10.2013 №40-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Имисского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» в редакции постановлений администрации сельсовета (от 10.11.2014 №40-п, от 12.05.2015 №20-п, от 03.10.2016 №45-п, от 14.12.2016 №58-п, от 15.08.2017 №40-п, от 11.12.2017 №55-п, от 25.01.2018 3-п,от 25.09.2019 №28-п) внести следующие изменения:
Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы
 В раздел 2:
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК    ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются Главой Имисского сельсовета на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

	Квалификационные группы (уровни)
	Наименование должности
	Размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Инспектор военного комиссариата
	3511,00

     2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются Главой Имисского сельсовета на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".

	Квалификационные группы (уровни)
	Наименование должности
	Размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности рабочий первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Уборщица
	3016,00

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности рабочий второго уровня "

	1 квалификационный уровень

	Водитель
	3511,00

2 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Имисские зори», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2020 года.

Глава сельсовета  								А.А.Зоткин